
  
 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA 
DIREZIONE TERRITORIO E MOBILITA’ 

Ufficio Trasporti 
 

ORDINANZA N. 176/2019 
PROT. 56453 
 
OGGETTO: SP n. 26 della Valgraveglia. Revoca del precedente provvedimento prot. 56235 del 

14/11/19 ed istituzione di temporanee interdizioni della circolazione veicolare tra le 
progr.ve km 6+750 e km 6+850, e tra le progr.ve km 2+100 e km 2+250, in Comune 
di Ne.  

I L  D I R I G E N T E  
 

Richiamato il provvedimento prot. 56235 del 14/11/19 che si revoca in quanto indica 
progressive chilometriche non esatte e viene sostituito dal presente; 

 
Vista la nota dei Servizi Tecnici del 14/11/19 con la quale si comunica che, per l’esecuzione 

di prove di transitabilità lungo la SP n. 26 della Valgraveglia è necessario provvedere all’istituzione 
di temporanee interdizioni della circolazione veicolare il giorno venerdì 22/11/19 con le seguenti 
modalità: 
 tra le progr.ve km 6+750 e km 6+850, Comune di Ne, dalle ore 09,00 alle ore 13,00; 

 tra le progr.ve km 2+100 e km 2+250, Comune di Ne, dalle ore 14,00 alle ore 16,30; 
 

Considerato che dovrà essere garantito il transito ai veicoli impegnati in servizi di soccorso o 
di emergenza; 
 

Atteso che in caso di necessità ed urgenza potrà farsi riferimento al Direttore dei lavori, Ing. 
Marco Ravera, cell. 320/4359023 e al Responsabile di zona Geom. Lugi de Filippo, cell. 
335/7475611; 
 

Richiamato l'art. 6 - comma 4 - del D.Lgs 30/04/1992 N. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 
 

Richiamato altresì l’art. 4 comma 2 del D.Lgs 30/03/2001 n. 165; 
 

O R D I N A  
 
La revoca del provvedimento prot. 56235 del 14/11/19 e l’istituzione di temporanee interdizioni 
della circolazione veicolare lungo la SP n. 26 della Valgraveglia il giorno venerdì 22/11/19 
con le seguenti modalità: 

 tra le progr.ve km 6+750 e km 6+850, Comune di Ne, dalle ore 09,00 alle ore 13,00; 

 tra le progr.ve km 2+100 e km 2+250, Comune di Ne, dalle ore 14,00 alle ore 16,30. 
 
Dovrà essere garantito il transito ai veicoli impegnati in servizi di soccorso o di emergenza. 
 
In caso di necessità ed urgenza potranno essere contattati il Direttore dei lavori, Ing. Marco 
Ravera, cell. 320/4359023, e il Responsabile di zona Geom. Lugi de Filippo, cell. 335/7475611. 
 
I Servizi Tecnici provvederanno alla collocazione della necessaria segnaletica. 
 
15/11/19 
 IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 (Dott. Mauro Cuttica) 
 [documento firmato digitalmente] 
RG/ 


